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Vedkommende følte sig nødsaget til at ild- 
tale, at skønt han ikke kunde være beret-' 
tiget til at forlange, at der ved Afgørelsen 
af en saadan Sag skulde tages personligt 
Hensyn til ham, maatte han dog anse det 
for sin Pligt at meddele, at han selv ikke 
vilde kunne vedblive at beklæde sin Stilling, 
hvis man valgte denne Plads, da hans 
Helbred vilde forbyde ham det: Han har 
i nere/ Aar  lidt af Tuberkulose, er nu i 
Bedring og venter at blive helt rask, men 
efter de Forhold, som efter kyndige Lægers 

, 홢 Udtalelser findes ovre i den Egn, turde' 
han ikke udsætte sig for at g a a  herover, 
idet han som' Formand idelig skal færdes' 
paa det Territorium, der blev valgt, og det 
turde; han ikke udsætte sig for; B nder 
disse Omstændigheder følte Ministeriet sig 
forpligtet til at indtage den bestemte 

I , Holdning over for det foreslaaede Areal 
ved Viborg, at man ikke kunde gaa ind 
derpaa, og i saa have Forhandlingerne i 
Folketinget ført : t i l ,  at', Loven er bleven 
vedtagen ; i den » Skikkelse, hvori den nu- 
er forelagt her. 

Der er, som d e t  vil ses af, ærede 
Medlemmer i det høj e; Ting, som maatte 
sammenlignes det nu foreliggende Lovfor- 
slag med det oprindelige, foretaget for- 
skellige Ændringer. Der er for det første 
foretaget den: JEndring, at  der nu er air-1 
givet et bestemt Sted; hvor Anstalten skal 
lægges, nemlig ved Bregninge ved Vejle 
Fjord. Det er endvidere udtrykkelig ud- 
talt,; a-t der skal bygges for mindst 600 
Alumner, og fremdeles er Bestemmelsen 
om et bestemt aarligt Tilskud tagen ud, 
idet det i § 3 er udtalt, at saafremt Plads- 
forøgelse< nødvendiggør et forhøjet Stats* 
bidrag, fastsættes dette paa de aarlige 
Finanslove, og endelig er det blevet be- 
stemt, at i Stedet for en Statsgaranti 
skulde Finansministeren bemyndiges til af 
Statskassen eller andre offentlige Midler 
at yde et Laan paa indtil 1,250,000 Ki ,  
som skulle forrentes og afdrages med 65 
Annuiteter, det vil sige med lige store Be- 
løb i Løbet df 65 Aar. 

Den For m, hvori! Lovforslaget nu fore- 
ligger, har j eg ment at i kunne tiltræde; og 
jeg tillader mig saa indtrængende, som jeg 

. ,,: , , kan, at anbefale de t  til det høj e Ting, at 
det af Hensyn;1 til: Sagens store; Betydning 

v il se over med, at det kommer saa sent 
herop, og vil gøre sit for, at det kan blive 
fremmet endnu i denne Samling. Jeg tror, 
der derved kan spredes megen Lykke ved 
lat afhjælpe megen Nød, megen Trang og 
ved at afhjælpe megen Ulykke i de fattige 
Hjem, som lide under den Hjemsøgelse, 
som et stakkels aandssvagt Barn kan være 
for et fattigt Hjem. Med disse Ord til- 
l a d e r  j e g  htig'" a t  홢 홢홢ånbeMe Loven til det 
høje Ting. 홢 

j Goos  Den højtærede Minister omtalte, 
at dette var et stort Forslag, og det er 
det. Netop dehne Omstændighed kunde 
jo volde 홢 og det vilde jeg finde meget 
naturligt 홢 Betænkeligheder hos mange 
Medlemmer af dette Ting ved nu at skulle 
tage det under nærmere Overvejelse og se 
,endogsaa at faa det bragt til Afslutning i 
den korte Tid af Samlingen, I vi" sandsyn- 
ligvis have tilbage, dét er i og for sig 
ganske naturligt, om mange Medlemmer 
vilde findeø at dér: burde være givet dem 
noget mere Tid til at overvej e Sagen, hvis 
jEnkelthédér> de jo tilsyneladende eller i 
Virkeligheden end ikke have haft nogen 
Adgang til at kende lørend i Løbet af de 
faa Dage, i ' hvilke Betænkningen fra dét 
i dét andet Ting nedsatte Udvalg har fore- 
ligget. Naar jeg ikke' dés! mindre lige 
over for disse Betænkeligheder, som med 
Føje kunne gøres gældende, meget vil an- 
befale Tinget at imødekomme den højt- 
ærede Minister i Behandlingen og den 
iekstraòrdinært hurtige Behandling àf, dette 
QForslagf og ogsää at1 vedtage det i ufor- 
jandret Skikkelse' 홢  da Ministeren har 
jerklæret, at han kan modtage det saaledés, 
som det foieligger 홢 saa er det væsentlig .' 
iblandt andet af den Giciiiid,, at Sagen, om 
:den' end er stor, saa dog i Virkeligheden 
ikke kan siges at være ny for dette Ting, 
thi Forslaget ei efter" min Opfattelse' i 
Vnkeligheden kun en Slutsten paa Over- 
yejélser og Forhandlingei som have været 
iførte længe, og hvor É Forarbej derné altsaa 
gaa langt tilbage, og disse Forarbejder 
have vel ikke foreligget i denne Skikkelse , ' ' - 
ifor; Tinget, men: de have i Hovedpunkterne 
ikke været Tinget ubekendte. 

Hovedpunkterne erê  jo nemlig for det 
første dette, at de Kellerske Anstaltèt "have, 
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